学生[2011]16号

关于评选2011年度全区三好学生、优秀学生干部
和先进班集体的通知
各系、二级学院：

    为激励广大学生努力学习，奋发向上，立志成才，成为有理想、有道德、有文化、有纪律的社会主义事业合格建设者和可靠接班人，根据自治区教育厅和共青团广西区委《关于评选2011年度全区优秀学生、三好学生、优秀学生干部和先进班集体的通知》（桂教思政[2011]9号）精神，决定在我院开展2011年度全区“三好学生”、“优秀学生干部”和“先进班集体”评选推荐活动。现将有关事宜通知如下：

一、评选范围和对象

我院2011年7月前在校的全日制本科学生、研究生和学生班集体。

二、评选条件

（一）全区“三好学生”评选条件是：热爱党，热爱祖国，热爱社会主义，拥护四项基本原则，坚持正确的政治方向，有良好的品德修养；学习认真刻苦，有钻研精神，热爱所学专业，成绩优秀。各系、二级学院推荐的“三好学生”应是一、二等校级优秀奖学金获得者中的德、智、体、美全面发展者；或荣获过校级（含校级）以上三好学生、优秀学生干部、优秀团员等荣誉称号，并积极参加社会实践、科技创新及其它有益活动，有较强的分析解决问题的能力和开拓创新精神，在某一方面有突出成绩；有良好的文明行为，模范遵守教育部颁发的《高等学校学生行为准则》和学校规章制度，维护社会公德，尊敬师长，关心集体，团结同学，助人为乐，热爱劳动；积极参加体育锻炼和文娱活动，身体健康、有良好的卫生习惯及心理素质，《学生体质健康标准》达到良好等级以上。

（二）全区“优秀学生干部”评选条件是：具有坚定正确的政治方向，坚持党的基本路线，模范遵守和执行学生行为准则和学校有关规章制度，具有优秀的思想道德素质。热爱所学专业，刻苦学习，善于学习，成绩优良。担任学校（或系院、班级）主要学生干部，积极组织开展各项活动，乐于为集体和同学服务，有较强的组织管理能力和突出的工作成绩。严以律己，以身作则，模范带头作用好，在同学中有较高的威信。获得过校级（含校级）以上三好学生、优秀学生干部、优秀团员等称号。
（三）全区“先进班集体”评选条件是：全班同学热爱祖国、热爱集体，团结友爱，积极上进、乐于助人、遵纪守法、崇尚科学、反对迷信、朝气蓬勃，具有文明健康的良好班风。学习勤奋，创新意识强，积极参加科技和校园文化活动，在学科文化知识学习、技能竞赛、学术研究、科技开发与创新等活动中成绩突出。坚持体育锻炼，自觉保持宿舍环境清洁和良好的个人卫生习惯，在开展群众性文娱活动、体育竞赛活动和宿舍文化建设中成绩显著。积极参加社会实践活动和义务性、公益性活动，在服务学校、服务社区、服务社会中成绩显著。班委会、党团组织团结协作，形成合力，学生干部和学生党员以身作则，作风正派，模范带头作用强，较好地发挥了学生组织的自我教育、自我管理和自我服务的功能。获得过校级以上先进班集体称号。
三、评选推荐名额分配（详见附件1）

根据自治区教育厅和共青团广西区委《关于评选2011年度全区优秀学生、三好学生、优秀学生干部和先进班集体的通知》，我院获得的名额很有限（“三好学生”为15个、“优秀学生干部”为8个、“先进班集体”为5个，含研究生），因此各系、二级学院要严格按照附件1所确定的名额推荐候选人和候选班级。

四、评选要求

（一）健全机构，加强领导，切实做好评选推荐工作。各系、二级学院要指定一名领导负责此项工作，按照评选标准，严把有关审核程序和环节，认真做好候选人和候选班级的推荐工作。

（二）评选工作要坚持标准，实事求是，做到公开、公平、公正，严禁弄虚作假。

五、评选程序

（一）全区“三好学生”、“优秀学生干部”候选人的提名须经其所在班级同学认真讨论，民主评选。全区“先进班集体”的提名要有学生代表参加，并听取任课教师和其他班集体同学代表的意见，按照评选标准综合考虑。

（二）各系、二级学院候选人、候选班级把候选人、候选班级的材料交到学生处后，由学生处组织评选确定最终候选人、候选班级之后在校内公示3天，无异议后上报教育厅。

六、材料填报要求

“全区三好学生、优秀学生干部推荐登记表”（见附件2）和“全区先进班集体推荐登记表”（见附件3）要按照附件的样式复制，纸张规格统一用A4纸，填表时用黑、蓝色墨水笔填写或用电脑打印。

七、材料报送时间和方式

因此次评选工作时间紧，任务重，请各系、二级学院务必在5月10日前按照名额把《全区三好学生、优秀学生干部推荐登记表》、《全区先进班集体推荐登记表》（附上班主任的姓名）以及相关评选加分细则表（见电子版附件）填好一式两份连同电子版交到学生处思教科，逾期不再受理。

附件：

1．全区三好学生、优秀学生干部和先进班集体推荐名额分配表

2．全区优秀学生、三好学生、优秀学生干部推荐登记表

3．全区先进班集体推荐登记表

                                广西工学院学生工作部（处）

二○一一年五月三日

附件1

各系、二级学院推荐评选全区“三好学生”、“优秀学生干部”

和“先进班集体”名额分配表

	系 别
	三好学生
	优秀学生干部
	先进班集体
	在校生人数

	电控系
	2
	1
	1
	1232

	汽车系
	2
	1
	1
	1483

	机械系
	2
	1
	1
	1565

	土建系
	2
	1
	1
	1424

	管理系
	2
	1
	1
	1858

	财经系
	2
	1
	1
	1446

	计算机系
	2
	1
	1
	1240

	信计系
	2
	1
	1
	1070

	外语系
	1
	1
	1
	228

	生化系
	2
	1
	1
	1049

	社科系
	1
	1
	1
	274

	职教院
	2
	1
	1
	1194

	艺术系
	1
	1
	1
	737

	体育系
	1
	1
	1
	184

	研究生处
	1
	1
	0

	院学生会
	0
	1
	0

	合计
	25
	16
	14
	14984

备注：“三好学生”推荐名额按在校生人数分配，超过1000人的系分配2名，其他1名。
附件2
全区优秀学生、三好学生、

优秀学生干部推荐登记表

推荐市：（不填）                      推荐学校名称：广西工学院
推荐类别（请在括号前打√）：

（  ）优秀学生      （  ）三好学生     （  ）优秀学生干部

	姓  名

	性  别

	民 族

	一寸相片

	政治面貌

	出生年月

	所在学校、系、年级及所任职务

	被推荐为全区优秀学生

的候选人的身份证号码

	在校期间何时获得何种奖励

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	学

校

意

见
	盖  章

   年   月   日

	市

教

育

行

政

部

门

意

见
	盖  章

年  月  日
	团

市

委

意

见
	盖  章

年  月  日

	2010年全区优秀学生、三好学生、优秀学生干部和先进班集体评审领导小组意见
	                      盖  章

年  月  日

	备注
	1.此表一式两份，其中一份留学生所在的学校保存，另一份作为推荐材料上报自治区教育厅。

2.被推荐为全区优秀学生的候选人，除了要填写好本表外，还要用第三人称（或姓名）另外撰写1篇1500字的先进事迹材料（电子版），用于评审、公示。

附件3
全区先进班集体推荐登记表

推荐市：（不填）                        推荐学校：广西工学院
	班集体名称

	人数

	班主任或辅导员姓名

	所获奖励

	主

要

事

迹

	学

校

意

见
	                         盖  章

年   月   日

	市

教

育

行

政

部

门

意

见
	            盖  章

                     年  月  日
	团市委意见
	盖  章

年  月  日

	2010年全区优秀学生、三好学生、优秀学生干部和先进班集体评审

领导小组意见
	              盖  章

年  月  日

	备注
	此表一式两份，其中一份留班级所在的学校保存，另一份作为推荐材料上报自治区教育厅。

PAGE
2